In II Nocturno

Lectio iv

Wolfgangus, nóbili in Suévia genere prognátus, rerum exterarum fuit, et sui contéptor egrégus, solum ex ánimo Deum quærens. Honóres amplísimos ab Henrico Trevirénsium episcopo sibi oblátos recusávit; illóque demórtuo, pollicitationibus aliórum contéptis, monásticam tandem vitam, cujus semper desidério flagráverat, est amplexus. Sacris ordínibus a beáto Udalrico initiátus, cum in Pannóniam prædicánda Evangélii causa se prius contulisset, propter conjúctam in eo exímia cum pietáte prudéntiam, Ottónis imperatóris stúdio, totíusque cleri et pópuli acclamatione, ecclésiæ Ratisbonénsi rite præficitur.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Suscépto episcopátus múnere, gregem Dómini verbo pavit, et exémplo,

sanctíssimisque ecclésiám temperávit institútis. Monastério sancti Emmerámi, quod jam diu episcopi administráverant, restitútis provéntibus, magno illius bono, insignem virum Romuáldum præpósuit. Sanctimónialium cœnóbium, quod ipse fundáverat, tam sancte instituit, ut collápsa in aliis disciplína eo exémplo sit fáci- le restauráta, novóque pietátis odóre capta Brígida, Baváriæ ducis filia, sponsum Christum secúta, ad sacras se vírgines aggregárit. Bohémis, quo amplióra apud illos fides incrementa cæperet, contépto suæ ecclésiæ detriménto, rejéctis aliórum consiliis, proprium dari episcopum libentíssime permísit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Egrégiam viri sanctitatem comprobáru- nt energúmeni, et váris languóribus opprés- si, quos præcati- óne sanávit. Divino afflátus instínctu, sanc-

tum Henricum imperatórem regnatúrum, fratrem ipsius Brunómem ad episcopátum promotum iri, e soróribus álteram reginam, abbatíssam álteram fore prædixit. Dénique cum viginti et ámplius annis in séduli Pastóris múnere peráctis, extrémum sibi diem imminere intelligeret, quæ ex usitáta liberalitate supé- rerant, per manus páuperum præmí- sit, sacræque Eucharístiæ viático præmuní- tus, in sancti Oshmári æde, uti divínitas ántea futúrum accéperat, sanctíssimam vitam pari morte conclú- sit, Ratisbónæ in templo sancti Emmerámi sepúltus.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémp- sit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**